
TIP NA VÝLET – NA FINKSTEIN PŘES BUKOVOU 
necelých 6km

Připravili jsme pro Vás další tip na výlet. Tentokrát na Finkův kámen.
Tento výlet  začíná v Josefově dole.  Z Josefova Dolu půjdete po zelené

směrem na  Dolní  Maxov  až  k  rozcestníku  „Pod  Bukovou“.  U  rozcestníku
půjdete dál po žluté směrem na Bukovou horu.

Buková je hora v jižní části Jizerských hor, tyčící se mezi Smržovkou na
jihu, Jiřetínem pod Bukovou na východě a Josefovým Dolem na severu. Na
vrcholu a v jeho blízkém okolí je roztroušeno několik skalních útvarů. Buková
je  po podobně pojmenovaném Bukovci  druhým nejvýznamnějším výlevem
čediče v Jizerských horách. 

Na Bukové hoře objevíte Skalní útvar Čertova komora. Čertova komora je
polojeskyně z  žulových balvanů.  Povídá se,  že  zde učil  kováře Andrease
Kuntzeho  čarodějnictví  sám  ďábel.  V  noci  byly  slyšet  údery  kladiva  do
kovadliny a vidět záblesky pekelného ohně. Když kovář umřel, bloudil jeho
duch krajem. Vysvobodila ho smrt syna dřevorubce Augustina Sedláka v roce
1863, kdy se na něj zřítila žulová plotna. Od té doby je v Čertově komoře klid.

U rozcestníku „Záhoří“  budete  pokračovat  po  modré  až k  Finksteinu.  U
Tohoto rozcestníku můžete vidět krásné výhledy do Jizerek a okolí. Po modré
dojdete až k Finkému kameni.

Vyhlídka  se  nachází  na  skále  nad  městem Smržovka.  Pojmenovaná  je
podle smržovského průmyslníka Finkeho. Najdete zde tzv. Čertovu studánku,
skalní hrnec naplněný vodou, který má průměr 130 cm a hloubku 50 cm. Z
místa  je  krásný  výhled  na  Smržovku,  Černostudniční  hřeben,  Jižní  svahy
Jizerských  hor,  západní  Krkonoše  a  na  železniční  viadukt  s  9  mostními
oblouky. 

Od skalní vyhlídky můžete sejít do Smržovky na nádraží, kde můžete využít
vlakové spojení zpět do Josefova Dolu.







Pro Infocentrum vytvořila
Tereza Tahalová

v roce 2023


